## 95' Beda de remediis peccatorum.

Uenerabilis Bede *presbiteri* incipit prologus (p) penitenciarum; De remediis peccatorum paucissima. haec quę secuntur . . . quę uniuersa in examine discreti debent pendere iudicis; = *Beda opp. t. VIII (Col. 1688) c. 961. Martene et Durand, Veterum Scriptorum et Monumentorum amplissima Collectio t. VII (P. 1733) c. 37B—C. H. J. Schmitz, Die Bußbücher und die Bußdisciplin der Kirche. (Mainz 1883) S. 556.*

Institutio illa sancta quę fiebat in diebus patrum nostrorum . . . (97') . . . ut alii timorem habeant; = *opp. t. VIII c. 961—962 = Martene et Durand c. 40B—41E. Schmitz S. 573—575.*

De fornicacionibus et de earum penitentia

Adolescens si cum uirgine peccauerit, annum I. peniteat . . . (100) . . . penitenciam agat. iuxta modum pollutionis; = *opp. XIII 962—964. = Martene et D. c. 38C—40A = Schmitz S. 556—562, 5.*

**Poenitentiale Egberti.**

**Capitula. L. de capitalia**

Nunc igitur capitalia crimina secundum canones explicabo . . . (106) . . . qui est super omnia deus benedictus in sæcula seculorum amen. = *opp. VIII c. 964—968. Martene et D. c. 41E—48C. Schmitz S. 575—586.*

**[Bonifatius] de paenitentia.**

Edidit *sanc*tus Bonifatius archiepiscopus; Quomodo possum penitentiam. VII. ans; in uno anno penitere . . . (106') . . . si uolunt confessores. cum lacrimis deo gratias. amen. ed. *Martene et Dur. VII c. 48D—49A 1 = Migne LXXXIX c. 887—888. Schmitz S. 587.*

Pro ebdomade. CCC. psalm̄. flectendo genua in aecclesia aut in uno loco per ordinem; . . . pensat et tribuat meditatem <sup>in</sup> aelymosinis. = *Schmitz S. 596, 8—14.*

Di<sup>c</sup>ta Isidori//. Beatus Isidorus de consanguinitate (*cf. etymol. 9, 5*) sic loquitur; Cuius series. VII. gradibus dirimetur hoc modo; Prima filius et filia. II. nepos. et neptis. III. pronepos et proneptis. IIII. ab nepos et abneptis. V. (107) adnepos et adneptis. VI. trinepos et tri  
neptis VII. trinepotis filius et trinepotis filia; Haec *consanguinitas* dum se paulatim propaginem ordinibus. dirimens usque ad ultimum gradum sese subtraxerit et propinquitas esse desierit. eam rursus lex matrimonii uinculo repetit et quodam modo reuocat fugientem; Ideo autem usque ad sextum generis gradum consanguinitas constituta est; Ut sicut sex

aetatibus mundi generatio et hominis status finitur; Ita propinquitas generis tot gradibus terminaretur; Huc usque Isidori procedit sententia; Item et decreto (*a. 721*) pape Gregorii iunioris (*II, 715—731*) qui nunc Ra<sup>o</sup>manam catholicam regit matrem aecclesiam quid de hac causa quam inquiritis sanxerit sancta. et uetera auctoritas intimamus.